
 

Or g a n i gr amm  

 

V o r s t a n d   ( §  9 ) 

 

Datenschutzbeauftragter 

                                    

1. Vorsitzender  2. Vorsitzender  3. Vorsitzender  Schatzmeister  Geschäftsführer  Ehrenvorsitzender  Vereinsjugendleiter  

O l a f  R o c k s t r o h 

Datenschutz@henger-sv.de 

09188 -  300573 

Am Ährenkranz 2a 

92353 Postbauer-Heng 

N a g l  G ü n t h e r 

1.Vorsitzender@henger-sv.de  

0170-3840717  

Tübinger Str. 2b 

92353 Postbauer-Heng 

 

Meyer Andreas 

2.Vorsitzender@henger-sv.de  

 

Am Ährenkranz 9 

92353 Postbauer-Heng 

 

Norbert Thoma 

3.Vorsitzender@henger-sv.de  

0177 -9372043 

Nürnberger Str. 1a 

92353 Postbauer-Heng 

 

Bernhard Pürzer 

Kassenwart@henger-sv.de  

0151 - 17967991 

D i n k e l w e g  4 

92353 Postbauer-Heng 

 

R e i n e r  J o n a t 

Geschaeftsfuehrer@henger-sv.de  

0 9 1 8 8  –  3 1 9 7 

Fliederstraße 21 

92353 Postbauer-Heng 

 

Georg  Sc hm id 

92353 Postbauer-Heng 

  

Olaf Rockst roh 

Jugendleiter@henger-sv.de 

09188 - 300573 

Am Ährenkranz 2a 

92353 Postbauer-Heng 

 

V e r e i n s a u s s c h u s s   ( §  10 ) 

 

A b t e i l u n g e n   u n d   A b t e i l u n g s l e i t e r   ( §  13 ) 

                          

 

            
  Vorstandsmitglieder  s. unter „Vorstand“ 

Aerobic / Turnen 

  
Monika Clarck 

Aerobic@henger-sv.de 
Radsport 

  
Christoph Stuckmann 

Radsport@henger-sv.de 
       
                  
  

Beiräte 

 Andrea Kraft 
Gabriele Walke 
Manfred Franz 
Johann Kerschensteiner 
Silvia Ratschmeier  
 

    
                           
   

Badminton 

  
Reiner Jonat 

Badminton@henger-sv.de 
Schützen 

  
André Hirsch 

Schuetzen@henger-sv.de 
       
       
       
                                      
  Gleichstellungsbeauftragte  Claudia Pröll 

Fußball 

  
Klaus Mailer 

Fussball@henger-sv.de 

Schwertkampf 

  
Nicolas Petritzky 

Schwertkampf@henger-sv.de 

       
                  
  Vereinsjugendvertreter  z. Zt.   N. N.     
                           
              

Herzgruppe 

  
Karl-Heinz Sellerer 

Herzgruppe@henger-sv.de 

Tanzen 

  
Michael Hirschmann 

Tanzen@henger-sv.de 

  Schriftführerin  Claudia Scheiterer     
       
                  
  Presse-/Öffentlichkeitsarbeit  Andreas Mödl                         
   

Kampfsport 
(Judo und andere) 

  
Patric Willems 

Kampfsport@henger-sv.de 
Tischtennis 

  
Sebastian Reuther 

Tischtennis@henger-sv.de 

                  
  

Ehrenmitglieder 

 
Josef Bauer 
Ulrich Kraft 
Waldemar Dirsch 
Günter Eichinger 
Xaver Meixner 

    
       
                           
   

Kegeln 

  
Daniel Diringer 

Kegeln@henger-sv.de 

Volleyball 

  
Dieter Bauer 

Volleyball@henger-sv.de 

       
       
       
                           
              

Kraft-Fitness 

  
Martin Schindler 

Kraft-Fitness@henger-sv.de 
 

  

                   
  Corona-Beauftragter  Reiner Jonat     
       
                                        

Angegebene Paragraphen beziehen sich auf die Satzung des Henger SV 1963 e.V.           Stand: 08.06.2023 
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